РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

КАРАР
РЕШЕНИЕ
_____________________						                  № _______

ПРОЕКТ

О внесении изменений в
Положение о порядке установления права
ограниченного пользования чужим земельным
участком (сервитут, публичный сервитут),
находящимся в муниципальной собственности,
на территории Буинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Совет Буинского муниципального района республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке установления права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут, публичный сервитут), находящимся в муниципальной собственности, на территории Буинского муниципального района, утвержденное Решением Совета Буинского муниципального района РТ от 09.11.2018 № 13-15 «Об утверждении Положения о порядке установления права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут, публичный сервитут), находящимся в муниципальной собственности, на территории Буинского муниципального района» (далее – Порядок) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2:
подпункт 3 пункта 2.4 изменить и изложить в следующей редакции:
«3) проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;»;
1.2. Раздел 5:
пункт 5.2. изменить и изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5.2. Сервитуты подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением сервитутов, предусмотренных пунктом 4 статьи 39_25 Земельного Кодекса Российской Федерации. Сведения о публичных сервитутах вносятся в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района                                                                                 Р.Р. Камартдинов
2

image1.png